2

[image: image1.png]

Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА
РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025   № 195
О внесении изменения в Устав муниципального округа

Архангельской области «Город Северодвинск»
В целях приведения отдельных положений Устава муниципального округа Архангельской области «Город Северодвинск» в соответствие с законодательством Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Архангельской области                               «Город Северодвинск», принятый на местном референдуме 16.06.1996 (в редакции                           от 12.12.2024),  изменение, изложив пункт 1.12 статьи 9 в следующей редакции:

«1.12. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Архангельской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области  и Ненецкому автономному округу.

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

____________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска

_____________________И.В. Арсентьев